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تحلیل روز

اوکراین موش آزمایشگاهی آمریکا 

فرمانده نیروهای دفــاع هسته ای ، شیمیایی و 
بیولوژیکی نیرو‌های مسلح روسیه، اعــام کرد 
توانمندی  تقویت  و  توسعه  سیاست  آمریکا  که 
نظامی بیولوژیکی خود را ادامه می‌دهد. به گفته 
»ایگور کریلوف « فعالیت‌های بیولوژیک آمریکا 
در اوکراین حتی برای نزدیک ‌ترین هم پیمانان 
واشنگتن نیز سوال برانگیز است. وی همچنین 
فاش کرد در اکتبر 2022 در دانشگاه بوستون 
ویروسی توسعه داده شد که عامل بیماری کووید 
19 است، این ویــروس بر مبنای سویه امیکرون 
و ویــروس اصلی کرونا ووهــان توسعه داده شده 
است.هشدار جدید روسیه درباره تداوم گسترش 
توانمندی های نظامی بیولوژیک آمریکا و به زبان 
دیگر تسلیحات بیولوژیک ایالات متحده با توجه به 
مخاطرات جدی آن برای امنیت منطقه ای و امنیت 
جهانی صورت گرفته است.به رغم این که آمریکا 
عضو »کنوانسیون تسلیحات بیولوژیک« است که 
در سال 1972 تصویب شده و از سال 1975 به 
اجرا درآمده است ، عملا از پیشگامان توسعه انواع 
مختلف این تسلیحات غیرانسانی محسوب می 
شود. ژنرال کریلوف در این باره می گوید: جان 
بولتون، مشاور امنیت ملی اسبق آمریکا، شخصا بر 
تهیه سندی برای توسعه سلاح بیولوژیک در آمریکا 
نظارت داشت و معتقد بود توسعه چنین سلاحی 
می‌تواند پشتوانه خوبی برای سلطه آمریکا بر دنیا 
به عنوان تنها ابرقدرت جهانی باشد. در طرح‌های 
آمریکا  به کشور‌های دیگر،  بیولوژیکی مرتبط 
بیشتر از طرف‌های غیر نظامی طرف قــرارداد با 
خود استفاده می کند که این کار می‌تواند شک و 
تردید‌ها در زمینه فعالیت‌های بیولوژیکی نظامی 
پنتاگون را تا حد زیادی کاهش دهد.آمریکا پس از 
فروپاشی شوروی توجه خاصی به ایجاد آزمایشگاه 
های تسلیحات بیولوژیک در کشورهای »هم سود« 
ــوروی داشته است.  یا همان جمهوری هــای ش
ضمن ایــن که محل استقرار ایــن آزمایشگاه ها 
به ویژه آن دسته که در کشورهای مجاور روسیه 
مانند اوکراین قرار گرفته اند در واقع برای ایجاد 
تهدیدات بیولوژیکی علیه روسیه ایجاد شده اند. 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه  پیش از 
این درباره استفاده از اوکراین به‌ عنوان عرصه‌ای 
بــرای ساخت و آزمایش سلاح‌های بیولوژیکی 
هشدار داده است.پوتین در این باره گفته است: 
ــزار سیاست خارجی آمریکا  ــم کی‌یف به اب »رژی
تبدیل شده و عملًا حاکمیت خود را از دست داده 
است. اراضی اوکراین نیز به میدان آزمایش‌های 
بیولوژیکی تبدیل شده و این کشور اکنون با سلاح 
پمپاژ می‌شود«. تاکید بالاترین مقام روسیه درباره 
استفاده از اوکراین به منزله میدانی برای آزمایش 
های بیولوژیک آمریکا نشان می دهد که از دیدگاه 
مسکو این مسئله از اهمیت بالایی برخوردار است 
و تهدید عظیمی را متوجه روسیه می کند. با توجه 
به این تهدیدات در اواسط اکتبر 2022 روسیه 
به همراه کشورهای بلاروس، ونزوئلا، زیمبابوه، 
چین، کوبا، نیکاراگوئه و سوریه در نشست کمیته 
اول مجمع عمومی سازمان ملل خواستار استفاده 
از همه ساز و کارهای موجود برای یافتن پاسخ 
ــاره فعالیت‌های بیولوژیکی نظامی آمریکا  درب
در اوکراین شدند.این کشورها خواهان فعال 
سازی ماده ۶ کنوانسیون سلاح های بیولوژیک 
هستند که تصریح می کند که هر کشور عضو 
کنوانسیون که متوجه شود کشوری تعهدات ناشی 
از مفاد کنوانسیون را نقض می‌کند می‌تواند به 
شورای امنیت سازمان ملل شکایت کند. به رغم این 
اقدامات واشنگتن بی اعتنا به اعتراضات جهانی 
همچنان به توسعه  توانمندی هــای بیولوژیک 
نظامی خود در آزمایشگاه هایی که در اطــراف و 

اکناف جهان ایجاد کرده است ،ادامه می دهد.
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گزارش گاردین از تحقیر اسرائیلی ها و حضور پررنگ فلسطین در جام جهانی قطر

»اسرائیلی برو بیرون«
قطر  جهانی  ــام  ج در  جالب  اتفاقات  از  یکی 
خـــودداری مــردم کشورهای مختلف عربی از 
گفت وگو با رسانه های اسرائیلی و همچنین 
حمایت تماشاگران عربی از فلسطین در مقابل 
رژیــم صهیونیستی اســت. اساسا جام جهانی 
صحنه دیدن تصاویری است که کمتر در روزهای 
دیگر در کشورهای مختلف می‌توان دید. برای 
مــثــال، جــام جهانی صحنه آشنا شــدن مــردم 
کشورهای مختلف با هم و همچنین صحنه تقابل 
اجتماعی و ورزشی برخی کشورهای خاص با 
یکدیگر است. با این حال، جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر صحنه یک رویداد ویژه نیز است: تماشاگران 
کشورهای مختلف و به خصوص کشورهای عربی 
از گفت وگو با رسانه‌ها و خبرنگاران اسرائیلی 
خودداری و در هنگام برگزاری مسابقات نیز از 
فلسطین حمایت می‌کنند. تماشاگران عربی 
وقتی با خبرنگاران اسرائیلی مواجه می‌شوند این 
جمله را مطرح و از مصاحبه خودداری می کنند: 
»چیزی به نام اسرائیل وجود ندارد و کشوری که 
از سوی آن ها اشغال شده فلسطین نام دارد.« 
دیروز نیز گروهی از تماشاگران جلوی خبرنگار 
یکی از شبکه های تلویزیونی رژیم صهیونیستی 
در دوحه فریاد »اسرائیلی برو بیرون« سردادند 
تا بار دیگر تاکید کنند که این رژیم جعلی جایی 
در بین ملت های عرب و ملل آزاده جهان ندارد. 
تماشاگران تونسی در هنگام برگزاری بازی‌های 
این کشور پلاکاردهایی در حمایت از فلسطین به 
محل برگزاری مسابقه برده بودند. این موضوع 
ــود کــه حتی رسانه‌های  ــدی برجسته ب بــه ح
اسرائیلی و غربی نیز آن را پوشش دادند.شبکه 
۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی تاکید 
کرد که برای تونسی‌ها، فلسطین از هر چیزی در 
جام جهانی اهمیت بیشتری دارد. بسیاری از 
طرفداران تیم تونس در تظاهرات‌های حمایت 
از ملت فلسطین شرکت می‌کنند و در جریان این 
بازی‌ها پیام حمایت از ملت فلسطین می‌دهند و 
پلاکاردهایی با مضمون آزادی برای فلسطین به 
ورزشگاه می‌آورند تا جایی که برخی از آن‌ها این 
مسابقات را فرصتی مناسب برای بیان حوادث 
و رخدادهای فلسطین برای جهانیان می‌دانند.
روزنامه انگلیسی گاردین نیز دیــروز با انتشار 
گزارشی اعلام کرد که در مسابقات جام جهانی 
که برای نخستین‌ بار در منطقه خاورمیانه برگزار 

می‌ شــود، در ازای حضور ضعیف و طــرد شده 
اسرائیل، می‌بینیم که فلسطین حضور پررنگی 
در این عرصه دارد و این درحالی است که هیچ 
یک از طرف‌ها در این مسابقات بازی نمی‌کنند. 
ویدئو‌هایی که به تازگی از فضای مسابقات جام 
جهانی قطر منتشر شده احساس نفرت علیه 
اسرائیل در میان ملت‌های عربی شرکت کننده 
در جام جهانی را نشان می‌دهد؛ حتی با وجود 
این که حاکمان کشورهایی که این مردم در آن 
ها زندگی می‌کنند توافق‌های عادی ‌سازی با 
اسرائیل امضا و شروع به ایجاد روابــط تجاری 
و همکاری امنیتی آشکار با تل‌آویو کرده‌اند.
این رفتار تماشاگران عربی در جام جهانی قطر 
ــاوی چند نکته جامعه شناختی و سیاسی  ح
مهم است. نکته اول این که در کشورهای عربی 
با وجــود وابستگی برخی حکام آن ها به غرب 
و هم آوایــی آن ها با رژیــم صهیونیستی، مردم 
مسلمان از مخالفان جدی عادی سازی روابط و 
حامی مسئله فلسطین هستند.نکته دوم این که 
رفتار تماشاگران عربی با رسانه‌ها و خبرنگاران 
اسرائیلی حاکی از شکاف میان ملت‌ها و برخی 
از دولت های عربی در موضوع فلسطین است. 
در حالی که دولت ‌های عربی مسئله فلسطین 
را به حاشیه رانده اند و عادی سازی روابط با رژیم 
اشغالگر قدس را پیگیری می کنند، برای مردم 
عرب هنوز مسئله فلسطین یک موضوع محوری و 
هویتی است. بنابراین جام جهانی قطر اوج شکاف 
میان مطالبات ملت‌ها و سیاست‌های اتخاذ شده 
توسط دولت‌های عربی را نشان می‌دهد.نکته 
سوم این که رفتار تماشاگران عرب با خبرنگاران و 
رسانه های صهیونیستی به منزله شکست فرایند 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی است. 
در حالی که حکام برخی از کشورهای عربی از 
برگزاری هرگونه اعتراض در مخالفت با فرایند 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی در درون 
کشورهای خود جلوگیری می کنند جام جهانی 
قطر به فرصتی برای مردم کشورهای مختلف 
عربی تبدیل شده است تا مخالفت خود را با فرایند 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی نشان 
دهند. این موضوع نشان می‌دهد که عملًا فرایند 
عادی‌سازی به یک فرایند شکست خــورده‌ای 
تبدیل شده است که از حمایت مردمی برخوردار 

نیست.

هم سخت هم 
مرگبار!
اکونومیست: در زمستان امسال در اروپا به 
دلیل »کمبود انرژی« احتمالًا ۱۴۷ هزار نفر 
جان خود را از دست خواهند داد

بر اساس یک تحلیل جدید، تعداد افرادی که 
در زمستان امسال در اروپــا به دلیل »کمبود 
انرژی« جان خود را از دست خواهند داد، بیشتر 
از کسانی خواهد بود که در جنگ اوکراین 
در میدان نبرد کشته شده‌اند. اکونومیست 
با مدل سازی تاثیر افزایش شدید قیمت برق 
در اروپا بر مرگ و میر در طول زمستان نتیجه 
گرفت که با هزینه‌های فعلی انرژی در صورتی 
که یک زمستان معمولی در پیش رو باشد، 
احتمالًا منجر به ۱۴۷ هزار مرگ خواهد شد. 
ــورت شــدت بیشتر زمستان ایــن عدد  در ص
می‌تواند به ۱۸۵ هــزار تن برسد، امــا حتی 
اگر زمستان معتدل باشد، این رقم همچنان 
۷۹ هزار نفر خواهد بود.این نشریه تلفات در 
جنگ اوکراین را تاکنون حدود ۶۰ هزار نفر 
تخمین زده است که برای روسیه و اوکراین هر 
کدام حدود ۳۰ هزار نفر می‌شود.مدل آماری 
اکونومیست شامل تمامی کشورهای اتحادیه 
اروپا به همراه بریتانیا، نروژ و سوئیس است.
در نتیجه تحریم‌های روزافــزون غرب، قیمت 
ــا افزایش  گاز و برق منازل مسکونی در اروپ
چشمگیری یافته است. قبل از جنگ، روسیه 
۴۰ تا ۵۰ درصد گاز طبیعی اتحادیه اروپا را 
تامین می‌کرد. در زمستان امسال، پیش بینی 
می شود که دما در مقایسه با دهه‌های اخیر 
زیاد نباشد. همچنین انتظار می‌رود که درصد 
مدل  باشد.این  معمولی  آنفلوآنزا  به  ابتلا 
ــای آب و هــوا متوسط  نشان داد که اگــر دم
ــدی قیمت بــرق با  باشد، افــزایــش ۱۰ درص
افزایش 0.6 درصدی مرگ و میر مرتبط است 
و ایتالیا که جمعیت مسن‌تر و قیمت برق بالایی 
دارد، بیشترین تلفات را متحمل خواهد شد. 
همچنین مشخص شد که استونی و فنلاند در 
زمستان امسال متحمل میزان زیادی از مرگ و 

میرهای اضافی خواهند شد.انگلیس و فرانسه 
با اعلام سقف قیمتی، وضعیت بهتری خواهند 
داشــت و در اتریش که سقف قیمتی بسیار 
سخاوتمندانه‌ای اعمال کرده، انتظار می‌رود 
مرگ و میر در زمستان کاهش یابد.این گزارش 
خاطرنشان کرد که به دلیل حملات روسیه 
به زیرساخت‌های اوکراین، این کشور بیشتر 
از همه کشورهای موجود در مدل ،متحمل 
تلفات غیرنظامیان خواهد شد.اکونومیست 
از زمستان و جنگ در اروپا این چنین روایت 
می کند:ولادیمیر پوتین بــرای پیروزی در 
جنگ اوکــرایــن، به حمایت نکردن غــرب از 
کی‌یف احتیاج دارد. همزمان با فرا رسیدن 
فصل سرما، فرصتی برای ایجاد شکاف میان 
طرف‌ها ایجاد خواهد شد. شایان ذکر است که 
پیش از شروع حمله مسکو به کی‌یف، روسیه 
حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد گاز طبیعی اتحادیه 
اروپا را تامین می‌کرد اما در ماه اوت با بستن 
خطوط گازی به اروپا توسط پوتین، قیمت‌های 
سوخت افزایش پیدا کرد و اقتصاد متحدان 
ــا این  اوکراین در هم شکست.تاکنون، اروپ
شوک را به خوبی تحمل کرده اما با آغاز فصل 
سرما و افزایش مصرف سوخت، هزینه‌ها بالاتر 
از حد معمول می رود و نگرانی‌هایی را برای 
مصرف‌کنندگان ایجاد می‌کند. این هزینه‌ها 
نسبت به رعــب و وحشتی که اوکراینی‌ها 
متحمل شده‌اند، چندان چشمگیر نیست اما 
همچنان مسئله مهمی محسوب می‌شود ،زیرا 
با سرمای شدیدی که مردم تجربه می‌کنند، 
احتمال از بین رفتن  آن‌ها   بیشتر می‌شود و اگر 
این روند ادامه پیدا کند، مرگ و میر ناشی از 
سلاح انرژی ولادیمیر پوتین، رئیس ‌جمهوری 
روسیه از سربازانی که تاکنون در جنگ کشته 

شده‌اند، فراتر می‌رود.

تسای اینگ ‌ون، رئیس ‌جمهور تایوان پس از 
عملکرد ضعیف حزب دموکراتیک ترقی خواه در 
انتخابات محلی، از ریاست حزب حاکم استعفا 
کرد. او اما اعلام کرد که به عنوان رئیس جمهور 

تایوان، به کار خود ادامه خواهد داد. پیروزی 
قاطعانه حــزب کومینتانگ، طــرفــدار روابــط 
نزدیک‌تر تایپه با دولت پکن، در انتخابات محلی 
تایوان این نگرانی را ایجاد کرده است که این 

حزب می‌تواند در انتخابات ریاست جمهوری 
ســال 2024 نیز پیروز شــود و سیاست‌های 
نزدیک به چین را در پیش بگیرد. ناظران مشتاق 
بودند بدانند کدام احزاب سیاسی در انتخابات 
گزینش 21 شهردار و استاندار پیروز می‌شوند. 
پیش از این انتخابات، ۷ نفر از حزب تسای عهده 
دار سمت شهرداری و استانداری بودند اما روز 
شنبه، تنها ۵ نفر از اعضای  این حزب موفق به 
پیروزی شدند. از زمان پایان کنگره ملی حزب 
کمونیست چین، این اولین انتخاباتی است که 
در تایوان برگزار می‌شود. تسای به طور مرتب 
طی مبارزات انتخاباتی خود تکرار می‌کرد »به 
همین دلیل است که جامعه بین‌المللی با دقت 
این انتخابات را زیر نظر گرفته است.« شکست 
سنگین حزب حاکم »دموکراتیک ترقی‌خواه« 
که  داد  نشان  شنبه  روز  محلی  انتخابات  در 
استراتژی رئیس جمهور تسای اینگ ون برای 
تمرکز تبلیغاتی بر مسئله‌ چین شکست خورده‌ 
است و حالا نگاه‌ها متوجه انتخابات ریاست 
جمهوری بعدی در سال 2024 است. اریک 
چو، رهبر حزب کومینتانگ، اواخــر روز شنبه 
پس از اعلام نتایج در گفت‌وگو با خبرنگاران در 
دفتر اصلی حزب گفت KMT درک می‌کند که 

تنها با اتحاد می‌تواند پیروز شود. او اظهار کرد: 
»مردم تایوان به ما یک فرصت داده‌اند. فداکاری 
تنها شانسی است که KMT برای پیروزی در 
انتخابات 2024 دارد. چین جزیره تایوان را 
جزو قلمروی خود می‌داند و فعالیت‌های نظامی 
خود را برای اعمال این ادعاها افزایش داده  ، 
سیاستی که نگرانی‌های جهانی را برانگیخته 
است، به ویژه این که تایوان نقش مهمی را به 
عنوان یک تولیدکننده اصلی تجهیزات حساس 
رایانه ای بازی می کند. حزب کومینتانگ به 
طور سنتی طرفدار روابط نزدیک با چین است، 
اما به شدت حمایت از پکن را رد می‌کند. این 
ــان شکست در انتخابات ریاست‌  حــزب از زم
جمهوری سال 2020 در موضع ضعف بود، به 
خصوص پس از آن که رهبران حزب برای نشان 
دادن بی اعتمادی عمومی به دولت در دسامبر 
سال گذشته چهار همه‌پرسی برگزار کردند که 
همه‌ آن‌هــا شکست خوردند. هنوز راه زیادی 
تا انتخابات 2024 باقی اســت. فعلًا  بیشتر 
توجه چین به مشکلات داخلی خود منحرف 
شده است که  از جمله آن می توان به ناآرامی 
های مرتبط با سیاست کووید صفر این کشور 

اشاره کرد. 

محمد شیاع السودانی، نخست وزیــر جدید 
عـــراق در یــک نشست خــبــری ، از اســتــرداد 
182.7 میلیارد دیــنــار بــه عــنــوان نخستین 
ــوال غــارت شــده عــراق از سازمان  بخش از ام
ــور مالیاتی ایــن کشور خبر داد. ایــن مبلغ  ام
تنها از یک متهم مصادره شــده است.محمد 
السودانی با افشاگری از نام نهادها و اشخاصی 
ــزرگ، دســـت داشتند  ــ ــه در ایـــن ســرقــت ب ک
 یــک پــیــروزی بــزرگ بــرای مــردم اعــام کــرد.
مبلغ اختلاس حدود سه تریلیون و 745 میلیارد 

و 642 میلیون دینار عراق بوده است.

شهر کی یف اوکراین در خاموشی سراسری/ رویترز

معاون رئیس جمهور آمریکا در حال توزیع غذای 
روز شکرگزاری در مدرسه ای در شهر لس آنجلس/ 
خبرگزاری فرانسه/ کاهش مستمر محبوبیت جو 
بایدن از یک سو و تشدید ضعف قوای جسمانی از 
سوی دیگر، مطالبات برخی سران حزب حاکم بر 
کاخ سفید را برای جا به جایی قدرت میان بایدن و 
هریس افزایش داده است، اما در آخرین گزارش 
افکارسنجی مربوط به سقوط محبوبیت هریس، 
موسسه راسموسن اعلام کرده که تنها 43درصد 
مردم معتقدند وی دارای شرایط لازم برای مدیریت 
کشور است. در مقابل 55 درصد معتقدند وی 
فاقد صلاحیت لازم برای ریاست جمهوری ایالات 
متحده است. از میان این افراد 47 درصد آنان که 
به احتمال زیاد در انتخابات شرکت خواهند کرد، 

معتقدند هریس اصلا فاقد صلاحیت است.

حال و روز رسانه‌های صهیونیستی در قطر/ نجباء

رئیس جمهور تایوان پس از انتخابات محلی و شکست حزب ‌  »دموکراتیک ترقی خواه«، از ریاست 

حزب حاکم کنار رفت

تایپه در آغوش پکن؟

کارتون روز 

خبر متفاوت 

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی برای دومین بار 
در انظار عمومی با دخترش در یک جلسه با مقامات 
شرکت کننده در پرتاب موشک بالستیک قاره پیما 
)ICBM( در این ماه ظاهر شد. عکس‌های منتشر 
شده توسط خبرگزاری مرکزی کره )KCNA( نشان 
می‌دهد که دختری که گمان می‌رود دومین فرزند 
کیم باشد، جو آئه، در حالی که دست در دست پدرش 
حرکت می‌کند، یک کت بلند مشکی زمستانی با 
یقه خز پوشیده. ظاهر او شباهت زیادی به مادرش 
ری سول جو داشـــت.اون نیز گفت: کره شمالی 

می‌خواهد قوی‌ترین نیروی اتمی جهان باشد.

ــر« بـــــرادر شهید  ــف ــع ــن ج ــس ــد ح ــم ــح »م
ابومهدی المهندس، نایب ‌رئیس سازمان 
الحشدالشعبی عراق و ۷۶ نفر دیگر، علیه 
شماری از شخصیت‌های آمریکایی و عراقی 
ــرور ســرداران  به اتهام نقش ‌داشتن در ت
مقاومت شکایت کــردنــد. تــرامــپ، رئیس‌ 
جمهور سابق آمریکا، پومپئو، وزیر  خارجه 

سابق  رئــیــس  الــکــاظــمــی«  »مصطفی  او، 
سرویس اطلاعات عراق، سفیر سابق آمریکا 
سرپرست  الموسوی«  »ضیاء  و  بغداد  در 
ــات نظامی عـــراق از جمله  ــاع ســابــق اط
ــرادی هستند که علیه آن‌هــا در دادگــاه  اف
سوم »الکرخ« در بغداد دادخواست تنظیم 

شده است./ فارس

شکایت برادر شهید »المهندس« علیه ترامپ، پومپئو و الکاظمی 

دولت و اپوزیسیون ونزوئلا در مکزیک »دومین 
توافق نامه مرحله‌ای درباره حمایت اجتماعی« 
را در پایان مذاکراتی که از نزدیک از سوی 
آمریکا، فرانسه، اسپانیا، نروژ، مکزیک و کلمبیا 
پیگیری شد، امضا کردند. این توافق، منابع 
ونزوئلا را که در خارج از کشور مسدود شده بود 
به منظور تامین مالی پروژه‌های اجتماعی آزاد 
می‌کند. تحلیل گران می‌گویند که این توافق 
می‌تواند منجر به کاهش بیشتر تحریم‌های 
آمریکا علیه کاراکاس شــود. امضای دومین 
توافق مرحله‌ای میان رئیس‌ جمهور ونزوئلا و 
مخالفان اندکی از تنش‌هایی که از انتخابات 
سال ۲۰۱۹ تاکنون این کشور را فراگرفته، 

کاسته است. دولت ونزوئلا و اپوزیسیون پس 
از یک سال مذاکرات خود را از سر گرفتند و 
قــرار همکاری‌های بشردوستانه گذاشتند. 
نمایندگان دو طرف روز شنبه در برابر خبرنگاران 
در مکزیکوسیتی توافق‌نامه‌ای امضا کردند.  
این »دومین توافق نامه مرحله‌ای برای حمایت 
اجتماعی« راه را برای آزادی منابع ونزوئلا در 
خارج از کشور که به دلیل تحریم‌های بین‌المللی 
مسدود شده بود، می‌گشاید. پس از امضای 
این سند، دولت آمریکا بلافاصله اعلام کرد، 
محدودیت‌های اعمال ‌شده علیه شرکت نفتی 
»شورون« در ونزوئلا را کاهش خواهد داد. یک 
مقام ارشد دولت ایالات متحده در تماسی تلفنی 

با خبرنگاران گفت، وزارت خزانه‌داری این کشور 
برای شرکت »شورون« مجوز موقت صادر کرده 
است. طبق این مجوز، این شرکت آمریکایی 
می‌تواند استخراج مواد خام در ونزوئلا را از سر 
بگیرد. وزارت خزانه‌داری اعلام کرد، دولت 
آمریکا این حق را برای خود محفوظ می‌دارد 
که در صورت پایبند نبودن  نیکلاس مادورو، 
رئیس‌جمهور ونزوئلا به تعهداتش این مجوز را 
هر زمان که بخواهد، لغو کند. سال گذشته با 
میانجی‌گری نروژ، مذاکراتی بین مخالفان و 
دولت ونزوئلا در مکزیک انجام شد که طولی 
نکشید و دولت بعد از دو ماه در ماه اکتبر به آن 
ــران خارجه آمریکا، بریتانیا و  خاتمه داد. وزی
کانادا و همچنین جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا اما حالا از شروع مجدد 

مذاکرات دوجانبه استقبال کردند. 

کاهش تحریم های ونزوئلا با امضای توافق میان مادورو و مخالفان 


